
                          

平成 30 年 10 月 12 日 

  一般（協会非会員）の皆様へ 

平成 30 年 11 月「技術セミナー」開催のご案内 

                     （一社）大阪ビルディング協会 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

今年 6 月の大阪北部地震の発生で、私たちはあらためて地震対策の重要性を

再認識いたしました。今回の技術セミナーでは、このタイミングで今一度、現

状の地震対策を見つめ直すべく｢あらためて地震対策の重要性を知る」をテーマ

といたしました。 

 第一部では、名古屋大学 減災連携研究センター長の福和教授をお招きし、地

震のメカニズム、南海トラフ地震の予測、効果的な防災･減災の実践について解

説いただきます。 

次いで第二部では、森ビル㈱ 震災対策室の寺田事務局長にお越しいただき、

ビルオーナーとして、災害に強いまちづくりや BCP に実際にどのように取り組

まれているのかをご紹介いただきます。 

地震に関する最新の知識、情報の習得と防災減災に関する考え方を学ぶ絶好

の機会ですので、奮ってご参加いただきますようお願いします。 

なお、聴講ご希望の場合、次頁の申込書にてお申込み下さいますようお願い

申し上げます。                               敬 具                             

記 

 

１．日   時   平成 30 年 11 月 27 日（火）13 時 30 分～16 時 30 分 

 

２．会   場   北浜フォーラム（大阪証券取引所ビル３階） 

大阪市中央区北浜１丁目８番１６号  ℡ 06-6202-2311 

（地下鉄堺筋線「北浜」駅、京阪本線｢北浜｣駅徒歩１分） 

３．内   容     

      テーマ 「あらためて地震対策の重要性を知る」 

   

第一部   13:30 ～ 15:00  

     演題『地震を知る、地震による被害を知る、地震への備えを知る』 

        ～次の震災について本当のことを話してみよう～ 

 名古屋大学 教授 減災連携研究センター センター長  福和 伸夫氏  

    

    第二部  15:20 ～ 16:30 

      演題『ビルオーナーとしての災害に強く･魅力あるまちづくり』 

     ～まち･入居企業支援が社会的使命かつ事業継続 (BCP)～ 

    森ビル㈱ 震災対策室事務局 事務局長               寺田 隆氏 

   

４．参加費（一般・協会非会員）   1 名  5,000 円 

※会場の都合上、先着 140 名様を定員とさせていただきますのでご了承ください。  

 

 



 

５．参加申込み方法 

  申込書に会社名（法人の場合）、氏名、住所、電話番号等の必要事項をご記

入の上、11 月 20 日（火）までに、下記当協会宛に FAX またはメールでお

申込み下さい。ご参加いただく方については、お申し込みいただいた申込

書に受付済印を押印してご返送いたします。 

当日はそれを以て「参加証」とさせていただきますので、受付にてご提示下

さい。 

 

お申込み先：(一社)大阪ビルディング協会事務局 

               大阪市中央区北浜 2 丁目 2-22 北浜中央ビル 4 階 

        TEL 06-6121-2818  FAX 06-6121-2819 

E-mail info@osaka-birukyo.jp    

 

申込日：平成 30 年  月    日 

 

（一社）大阪ビルディング協会 御中 

  

平成 30 年 11 月「技術セミナー」申込書 

11 月 20 日（火）までに ＦＡＸまたは、メールにてお申し込み下さい。 

受付後、「本書」に  受付済  印を押印してご返送いたしますので、当日参

加費とともにご持参願います。 

 

1.会社名(法人の場合) 
 

部署名・役職名 
 

2.氏名（フリガナ） 
 

3.連絡先住所 
〒 

電話番号 

（   ）    ― 

ＦＡＸ 

（   ）    ― 

4.E-mail 
 

 

■ 参 加 費（＠5,000 円）    計               円 

  ※当日、現金で会場受付にて徴収させていただきますので、釣銭のないよ

うご用意お願いいたします。 

 

当協会は個人情報に関して適用される法令・規範を遵守し、個人情報の適正な管理運営に

努めてまいります。 

 

 


